
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /BC-SXD Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2023 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ Quý III, xây dựng nhiệm vụ  

trọng tâm quý IV năm 2023 của Sở Xây dựng 

 

 Thực hiện Công văn số 4579/UBND-KTTH ngày 18/9/2023 của UBND 

tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ Quý III, xây dựng nhiệm vụ 

trọng tâm quý IV/2023; Sở Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện như sau. 

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trong Chương trình công tác Quý III 

tại Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh 

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong Chương trình công tác 

quý III của UBND tỉnh giao và đạt các kết quả cụ thể như sau: 

1. Tham mưu ban hành Quy định về quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi. 

Ngày 28/6/2023, Sở Xây dựng tham mưu trình UBND tỉnh ban hành 

Danh mục cây khuyến khích trồng, cây cấm trồng, cây trồng hạn chế tại đô thị 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tại Tờ trình số 32/TTr-SXD và được UBND tỉnh 

ban hành tại Quyết định số 654/QĐ-UBND ngày 12/7/2023. 

2. Phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2024 

Sở Xây dựng đã thực hiện lập, thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt Đề 

cương nhiệm vụ và dự toán Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi năm 

2024 tại Báo cáo số 138/BCTĐ-SXD ngày 22/9/2023. 

3. Triển khai thực hiện lập, thẩm định phê duyệt quy hoạch phân khu Khu 

vực dọc tuyến đường ven biển Dung Quất – Sa Huỳnh (các Khu vực còn lại) 

Thực hiện chủ trương của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 

2717/UBND-KTN ngày 14/6/2023 về việc chủ trương lập Quy hoạch phân khu 

II.2a thuộc khu vực ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh. Sở Xây dựng đã triển khai.  

- Ngày 21/6/2023, Sở Xây dựng có Công văn số 1203/SXD-QHKT gửi 

Sở Tài chính về việc tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí lập quy hoạch 

phân khu II.2a thuộc đồ án Quy hoạch chung xây dựng dọc tuyến đường ven 

biển Dung Quất - Sa Huỳnh. 

- Lựa chọn đơn vị lập Đề cương và dự toán Quy hoạch phân khu II.2a 

thuộc khu vực ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh tạo Quyết định số 119/QĐ-SXD 

ngày 07/8/2023 về việc phê duyệt dự toán chi phí lập nhiệm vụ khảo sát, nhiệm 

vụ quy hoạch thuộc đồ án Quy hoạch phân khu II.2a thuộc khu vực ven biển 

Dung Quất - Sa Huỳnh. 



- Ngày 16/8/2023, Sở Xây dựng có Công văn số 1615/SXD-QHKT về 

việc tổ chức lập Nhiệm vụ khảo sát, nhiệm vụ quy hoạch và dự toán chi phí lập 

Quy hoạch phân khu II.2a thuộc khu vực ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh lấy ý 

kiến các Sở ngành liên quan và địa phương, cộng đồng dân cư trong khu vực 

quy hoạch. 

- Ngày 22/9/2023, tổng hợp và có Báo cáo thẩm định số 104/BC-SXD về 

việc thẩm định, trình phê duyệt Nhiệm vụ khảo sát, nhiệm vụ quy hoạch và dự 

toán chi phí lập Quy hoạch phân khu II.2a thuộc khu vực ven biển Dung Quất -

Sa Huỳnh. 

II. Đăng ký Chương trình công tác quý IV năm 2023 

1. Xây dựng cơ sở dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản; tổng hợp 

và tính toán các chỉ tiêu thống kê về nhà ở và thị trường bất động sản, thời gian 

hoàn thành tháng 12/2023. 

2. Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi năm 2024, thời gian hoàn 

thành tháng 12/2023. 

3. Triển khai thực hiện lập, thẩm định phê duyệt quy hoạch phân khu Khu 

vực dọc tuyến đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh (các Khu vực còn lại), 

thời gian hoàn thành quý IV/2023. 

Sau khi UBND tỉnh phê duyệt Nhiệm vụ khảo sát, nhiệm vụ quy hoạch và 

dự toán chi phí lập Quy hoạch phân khu II.2a thuộc khu vực ven biển Dung 

Quất -Sa Huỳnh, xây dựng tiến độ, triển khai các bước tiếp theo theo quy định: 

- Mời thầu, chọn đơn vị tư vấn khảo sát, lập đồ án quy hoạch. 

- Triển khai công tác lập nội dung đồ án 

- Tổ chức lấy ý kiến các Sở ngành, địa phương, cộng đồng dân cư khu quy 

hoạch; lấy ý kiến Hội đồng nhân dân, Bộ Xây dựng. 

Thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt. 

(Phụ lục Chương trình công tác Quý IV/2023 kèm theo) 

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét tổng hợp./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP Sở. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Văn Mẫn 
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